PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 07
о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества города Невинномысска
(номер процедуры № 5263429)
23.01.2023 г.
г. Невинномысск

Полное наименование организатора аукциона: Администрация города Невинномысска Ставропольского края в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края.
Адрес организатора торгов: 357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 74а.
Время и дата заседания комиссии: 23.01.2023 в 16-00 часов.

Место заседания комиссии: Российская Федерация, Ставропольский край г. Невинномысск, улица Гагарина, 74а.

Состав комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества города Невинномысска, а так же положение о комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества города Невинномысска, утверждены распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края от 19.08.2022 № Р-458.

На заседании комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии

	Кияшко Д.В.

	Заместитель председателя комиссии

	Бондарчук А.И.

	Секретарь комиссии

	Товкань К.Н.

	Члены Комиссии

	Сазонова К.В.

	Титова С.С.

	Рыбалко И.А.

Швецова В.Б.

Заседание комиссии правомочно, так как присутствует 78 % от общего числа членов комиссии.
Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества города Невинномысска было размещено на сайте оператора электронной площадки Акционерное общество «Фабрикант», по адресу www.fabrikant.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru 28.12.2022.

Слушали:
1. Секретаря комиссии Товкань Ксению Николаевну, которая объявила следующие сведения в отношении лота и каждой поступившей заявки на участие в аукционе:

Лот № 1: Встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, дом 17, этаж 1, кадастровый номер 26:16:040416:1216.

	Поступили заявки:

	Информация о заявителе
	Заявка
	Решение комиссии

	Порядковый номер заявителя 1

Наименование: ГУП СК «КРАЙТЕПЛОЭНЕРГО» ИНН 2635060510
	Дата отправки 17.01.2023 10:59:15
	Допустить

	Порядковый номер заявителя 2
Наименование: Четверов Дмитрий Сергеевич ИНН 263109989857
	Дата отправки 23.01.2023 09:59:23
	Отказать
Основание отклонения: Невнесение задатка (п. 24 Правил по Приказу 67;     п. 1.17 раздела I и раздел II документации об аукционе)

Отозванных заявок нет.
Допустить ГУП СК «КРАЙТЕПЛОЭНЕРГО» к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона № 5263429. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 1 подана только одна заявка, в соответствии с п. 129 Правил, утвержденных приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67, признать аукцион, объявленный на 27.01.2023 г. по лоту № 1, несостоявшимся.
Замечаний по процедуре заседания комиссии у членов комиссии нет.
Подписи членов комиссии:
	Председатель комиссии
	_____________
	Кияшко Д.В.

	Заместитель председателя комиссии
	_____________
	Бондарчук А.И.

	Секретарь аукционной комиссии
	_____________
	Товкань К.Н.

	Члены Комиссии
	_____________
	Сазонова К.В.

	_____________
	Титова С.С.

	_____________
	Рыбалко И.А.

	_____________
	Швецова В.Б.